PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº 8.016

De 21 de agosto de 2003

Dispõe sobre a criação da Unidade de Conservação Municipal de Araraquara e dá outras providências

O Prefeito do município de Araraquara, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, e nos termos do disposto no art. 180, III e IV da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o disposto no art. 143, § 1º, I, da Lei Orgânica do Município;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica criado, no âmbito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, a Unidade de Conservação Municipal “Parque Ecológico Pinheirinho”, localizado à Avenida Francisco Vaz Filho, s/nº, com área de 2.091.334,06 m².

Art. 2º O Poder Executivo adotará as medidas necessárias para a implementação da Unidade de Conservação Municipal, correndo as despesas à conta das dotações próprias do orçamento municipal.

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 21 (vinte e um) dias do mês de agosto do ano de 2003 (dois mil e três).

EDSON ANTONIO DA SILVA

Prefeito Municipal

LUIZ ANTONIO NIGRO FALCOSKI

Secretário de Desenvolvimento Urbano

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

CLÉLIA MARA SANTOS FERRARI

Secretária de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2003. (“RC”).